
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.232 DEL 01-10-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 13-11-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: ORGANIZZAZIONE ASSEMBLEA COMUNI MEMBRI DELL'
ASSOCIAZIONE CITTA' DEL VINO DELLA REGIONE MARCHE,
PREVISTA PRESSO IL FOYER DEL VERDICCHIO DI MATELICA IL
5 OTTOBRE 2018. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 20:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che:

1) con atto del Consiglio Comunale n. 78, assunto in data 28-11-1998,  è stata deliberata
l'adesione di questo Ente, con decorrenza dall'anno 1999, alla "Associazione Nazionale
Città del Vino",  con sede nel Comune di Siena, Via Massetana n. 58/b, P.I.
00702220526, impegnandosi a pagare la quota annuale associativa per gli anni
successivi;

2) con medesimo atto consiliare sono stati approvati lo Statuto ed il Regolamento della
predetta Associazione;

3) con atto consiliare n. 68 del 14-12-2016 è stata deliberato il recesso del Comune di
Matelica dalla predetta Associazione, tenuto conto delle esigenze contingenti di
razionalizzazione  delle risorse dell’Amministrazione, in considerazione e a seguito
degli eventi sismici dell’ottobre 2016;

4) con atto consiliare n. 31, assunto in data 03-05-2018, è stata deliberata la riadesione
alla "Associazione Nazionale Città del Vino",  con sede nel Comune di Siena, Via
Massetana n. 58/b, P.I. 00702220526, impegnandosi a pagare la quota annuale
associativa per gli anni successivi;

Visto lo Statuto ed il Regolamento della "Associazione Nazionale Città del Vino";

Vista, inoltre, la particolare vocazione agricola e vitivinicola di questo Comune, testimoniata
dalla produzione di vini a denominazione d'origine controllata e a denominazione di origine
controllata e garantita (DOC e DOCG), fra i quali spicca il vino Verdicchio di Matelica,
nonché da una tradizione enologica connessa ai valori di carattere storico e culturale,
ambientale che rappresentano o possono rappresentare elementi fondamentali per lo sviluppo
economico e turistico del territorio;

Constatato che le finalità di promozione e valorizzazione del vino e del suo territorio,
dell'enogastronomia in generale e dei servizi relativi sono strategici per le politiche
economiche e per la qualità della vita dei cittadini e dei turisti;
Visto lo Statuto ed il Regolamento della "Associazione Nazionale Città del Vino", che si
allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che, per tutto quanto sopra, è intenzione dell’Amministrazione Comunale
organizzare a Matelica l'annuale assemblea dei Comuni della Regione Marche membri
dell'Associazione "Città del Vino"per il giorno 5 ottobre 2018, presso il Foyer del
Verdicchio di Matelica ;

Ritenuto che per l'organizzazione dell'evento sarà necesario garantire l'ospitatilità ai
membri del Comitato nazionale intervenuti, e far fronte a vari altre spese organizzative;

PROPONE

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di € 1.000, 00
necessaria per far fronte alle spese di ospitalità e rappresentanza dei membri del Comitato
nazionale della Associazione Città del Vino presenti all'Assemblea e ad altre spese di tipo
organizzativo necessarie per la buona riuscita dell'evento previsto per Venerdì 5 ottobre
2018 alle ore 17.00  presso il Foyer Verdicchio di Matelica del Teatro Piermarini;

3. di dare atto che il suddetto importo di € 1.000,00 trova copertura al Cap.  14 Art. 1
"Acquisto beni per spese varie di rappresentanza" del corrente Bilancio.

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, rilevato che l'Assemblea è imminente ed
occorre organizzare l'ospitalità per tempo al fine di garantire la buona riuscita
dell'inziaitiva;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa:

Matelica, lì 28/09/2018                         Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

                                                      f.to   Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[x] attestazione di copertura finanziaria;

[] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

                                              La Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 28/09/2018         f.to         Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì  28/09/2018       Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                     f.to  Dott. Giampiero Piras

 LA GIUNTA MUNICIPALE

    Vista la proposta che precede;

    Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza come sopra motivata .
SG

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2008,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo1.
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-11-2018 al 28-11-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 29-11-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


